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Burze mają związek z astmą

Nowe badanie potwierdza związek burz z gwałtownym wzrostem liczby wizyt na szpitalnych
oddziałach ratunkowych (SOR) z powodu astmy – informuje pismo „Annals of Allergy
Asthma & Immunology”.
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„Astma burzowa” (gwałtowny wzrost zaostrzeń astmy podczas lub krótko po burzach) to dobrze
udokumentowane zjawisko występujące na całym świecie, ale badania w Stanach Zjednoczonych na
obszarach o dużym zapyleniu były ograniczone. Według Światowej Organizacji Alergii (WAO) burze
są uważane za czynnik ryzyka ataków astmy u pacjentów cierpiących na alergię na pyłki.

Nowe badanie wykazało, że burze mogą powodować gwałtowny wzrost liczby wizyt na SOR-ach
związanych z astmą, co podkreśla znaczenie przygotowania na burze u osób z astmą. Autorzy
przeanalizowali 4439 wizyt na SOR-ach w związku z astmą w trzech szpitalach w Wichita w stanie
Kansas (USA), w okresie od stycznia 2020 r. do grudnia 2024 r. Na podstawie danych
meteorologicznych zidentyfikowali 38 dni burzowych w tym okresie.

Średnia liczba wizyt na oddziałach ratunkowych z powodu astmy podczas burz wynosiła prawie 18
dziennie, w porównaniu do zaledwie 3 w dni bez burz. 14 proc. wszystkich wizyt związanych z astmą
(627 przypadków) miało miejsce w zaledwie 38 dniach burzowych, co stanowiło tylko 2 proc. dni
kalendarzowych w badanym okresie.

Starszy wiek był jedynym czynnikiem demograficznym powiązanym ze zwiększonym ryzykiem
z powodu astmy związanym z burzą. Płeć, miejsce zamieszkania ani fakt przyjęcia lub wypisania
pacjentów nie miały istotnego wpływu na prawdopodobieństwo wizyty podczas burzy.

„Te wyniki potwierdzają, że burze mogą stanowić poważne zagrożenie dla zdrowia osób z astmą,
nawet w USA” – powiedziała dr Diala Merheb, główna autorka badania. Naukowcy zauważają, że
wzrost liczby przypadków astmy związany z burzami stanowi znaczne obciążenie dla oddziałów
ratunkowych. Rozpoznając związek między burzami a zaostrzeniami astmy, społeczności i systemy
opieki zdrowotnej mogą opracować strategie gotowości, aby chronić wrażliwe grupy i zmniejszyć
obciążenie szpitali.

„Jeśli ty lub twoje dziecko chorujecie na astmę, warto myśleć o burzach w taki sam sposób, jak
przygotowujecie się na dni z wysokim stężeniem pyłków lub zimną pogodę. Zrozumienie czynników
wyzwalających i posiadanie jasnego planu może pomóc uniknąć wizyt na izbie przyjęć”- wskazała
Selina Gierer, alergolog, jedna z autorek badania.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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